
Název školy: Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514, příspěvková organizace  

Adresa:  Družstevní 4514, 760 05 Zlín   

IČ:  71007369  

IZO:  600112837  

Statutární zástupce: Jitka Šťastná 

Zástupci ředitele:  

tel.: 577 142 741  

e-mail:  msdruzstevni@seznam.cz 

web: www.msdruzstevni.cz 

 

 

Základní údaje o objektu (pokud je detašované pracoviště, tabulka zvlášť) 
 

Rok výstavby 1975 

Typ budovy Pavilonového typu. 

Počet budov / podlaží / konstrukční 

systém  
2/2/cihla+železobeton  

Označení – využití budov (včetně 

nájemců) 
Učebny, jídelna, kuchyně. 

Střecha 

Rovná, opravovaná, před několika lety položena nová 

krytina. Občas drobné průsaky při větším dešti. 

Problémové světlíky nad ŠJ byly vyměněny a těsnění 

kolem nich bylo opraveno.  

V současné době nezatéká nikde. 

Okna 

Všechna okna byla již vyměněna za plastová. Na konci r. 

2012 ve třídách a přilehlých prostorech, v r. 2013 ve školní 

kuchyni. Současně byly nainstalovány nové vnitřní žaluzie 

a okenní parapety. 

Plášť budovy 

Původní, bez úprav (část omítnuta, část obložena cihlovým 

páskem). Zdivo místy značně popraskané, praskliny jsou 

viditelné  i z venku (podél celých zdí) a prostupují až do 

unteriéru )pravidelné praskliny v omítkách). 

Všechny balkony byly opraveny (nová dlažba a oprava 

omítky). Odpadávající cihlové pásky a poškozené zdivo a 

nerovnosti podél země se postupně opravují. 

Podlahy 

ŠJ, umývárny a vstupní prostory – dlažba (v r. 2014 - v 

přípravnách a skladech potravin nová, v kuchyni 

protiskluz..Také ve všech umývárnách je již dlažba nová. 

Nová podlaha-dlažba i ve vstupní hale (r.2017). V ostatních 

prostorách položeno linoleum, kt. je postupně měněno (dle 

financí a potřeb). Nové je na schodišti, chodbách, šatnách. 

V nově otevřené třídě byla po stržení původního lina 

srovnána podlaha a položeno linoleum nové. Ve všech 

vedlejších prostorách ŠJ (chodby, šatna, kancelářské atd.) – 

nové lino. Ve třídách jsou místy pod krytinou značné 

nerovnosti -vydrolené prohlubně. Ve 3 třídách by bylo 

potřeba provést stržení lina,je ve špatném stavu, srovnání 

podkladu a položit lino nové. 

Rozvody elektro 
Ve třídách původní, je nutné provést výměnu.  

V ŠJ při rekonstrukci v r. 2014 nové. 

Rozvody vody 

Místní rozvody v umývárnách a ŠJ byly při rekonstrukcích  

vyměněny. Rozvody dále jsou původní.  

 

 



Odpady 

Větš. odpadů vyměněna při rekonstrukcích sociálních 

zařízení a ŠJ. Problémem jsou kameninové svody dešťové 

vody - často se „potí“ a zdivo kolem je mokré.  

Sklepy xx 

Vytápění 

Dálkové – Teplo Zlín, ve sklepě je výměnička, radiátory 

vyměněny (novější plechové typy, pouze v hale původní 

litinové). Možnost dálkové regulace topení. Jsou mastaveny 

úsporné režiny mimo provozní dobu. 

Kotelna Nemáme. Teplo dodává TEPLO Zlín (výměnička v MŠ). 

Internet  ANO (kabelové + wifi) 

Zabezpečení budovy  ANO( kamery, kódování, čipy, bezpečnostní tlačítka)  

Stav budovy 

V provozu od r. 1975 (původní stav odpovídá stáří). 

Vzhledem k sesedání půdy jsou každoročně značné 

praskliny ve všech budovách (viditelné i na vnějším plášti 

budov). Celá budova je udržovaná.  

Počet tříd, stav vybavení Od 10/2014 v provozu opět 4 třídy 

Tělocvična  NEMÁME 

Školní hřiště  Samostatné NE, jen menší na školní zahradě. 

Školní zahrada 

Členitá, dvouúrovňová, se vzrostlou a udržovanou zelení. 

Komunikace dlážděné + polyuretanový povrch. Hřiště- 

polyuretanový povrch. 3 pískoviště, z toho 2 nadstřešená, 

1x brouzdaliště. Oplocení drátěné - nové. Potřeba vyměnit 

plotová pole v zadní části zahrady. Všechny herní prvky 

odpovídají bezpečnostním předpisům – pravidelné kontroly 

a údržba. Zahradní sklad se sociálním zázemím byl 

zrekonstruován. Vybudovány 2 velké nadstřešené altány 

pro hry dětí. 

Školní jídelna  

 7-8-/2014 byla provedena celková rekonstrukce všech 

prostor ŠJ v souladu s normami a předpisy. Veškeré 

vybavení bylo vyměněno (nerezové pracovní a úložné 

plochy, nové spotřebiče a klimatizace nad varnou částí). 

Současně byla provedena rekonstrukce všech 4 výdejen 

potravin ve třídách. 

Byt školníka  NEMÁME 

Kapacita/naplněnost  100%  (nově 104 dětí) 

Počet pracovníků pedagogických/ 

nepedagogických 

ped.-uč. 8    úvazky 8,00 

neped.   6    úvazky 5,15 

Počet asistentů 1 (úvazek 1,00) 

Provozní doba 6.00 – 16.30 

 

 

 

 

 

Základní údaje o pedagogickém procesu 
 

a – školní rok 2016/2017 

b – školní rok 2017/2018 

c – školní rok 2018/2019 
 



Tabulka č. 1 Přehled odborné kvalifikace pedagogických pracovníků a věková skladba pedagogických 

pracovníků   

 

Odborná kvalifikace 

Nejvyšší 

dosažené 

vzdělání 

 do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55  - 60 let důchodci 

celkem 
celkem celkem celkem celkem celkem 

BĚŽNÉ 

TŘÍDY  
a b c a b c a b c a b c a b c a b c 

ÚSO 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1    5 5 5 

VOŠ                    

VŠ – Bc.                   

VŠ – Mgr. 1 1 1 1 1 1    1    1 1 3 3 3 

nekvalifikovaní                   

CELKEM                8 8 8 

SPECIÁLNÍ 

TŘÍDY 
a b c a b c a b c a b c a b c a b c 

VŠ - logoped                   

VŠ – spec. ped.                   

nekvalifikovaní                   

CELKEM                   

VĚKOVÁ 

SKLADBA 

 do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55  - 60 let důchodci 

celkem 

celkem celkem celkem celkem celkem 

školní rok: a b c a b c a b c a b c a b c a b c 

počet učitelek 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1  1 1 8 8 8 

 

 



Tabulka č. 2a Údaje o třídách a dětech, výjimky, integrace, odklady školní docházky 

                                    Poznámka: do 30.9.2014 3 třídy, kapacita 84 dětí (28 dětí na 1 třídu) 

                                                       od 1.10.2014 4 třídy, kapacita 104 dětí (26 dětí na 1 třídu) 

Počty tříd, počty dětí 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

počet tříd MŠ 

celodenní provoz 

BT ST CT BT ST CT BT ST CT 

4   4   4   

počet tříd MŠ 

polodenní provoz 

BT ST CT BT ST CT BT ST CT 

         

Kapacita ŠJ 110 jídel 110 jídel 110 jídel 

Kapacita MŠ 104 dětí 104 dětí 104 dětí 

Celkem zapsaných dětí 104 104 104 

Z celkem zapsaných průměrně 

na třídu 
26 26 26 

Počet dětí na třídu z hlediska 

kapacity MŠ 
26 26 26 

Výjimky, integrace, odklady školní docházky 

Výjimka z počtu dětí ve třídě 

stanovené zřizovatelem 

(celkem na třídu) 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 

24 +2 24 +2 24 + 2 

Počty dětí se zdravotním 

postižením  

(děti integrované  

do běžných tříd) 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 

mentální 0 mentální 0 mentální 0 

tělesné 0 tělesné 0 tělesné 0 

kombinované 0 kombinované 0 kombinované 0 

smyslové 0 smyslové 0 smyslové 0 

Odklad povinné školní 

docházky 
5 7 11 

Dodatečný odklad povinné 

školní docházky 
0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabulka č. 2b Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci, průměry 

 

Kalendářní rok 2017 2018 2019 

Přepočet zapsaných dětí 
(průměrný počet dětí v kalendářním roce) 

104 dětí 104 dětí 104 dětí 

Počet pedagogických úvazků 8 8    8 

Počet přepočtených zapsaných 

dětí na jeden pedagogický úvazek 
13 dětí 13 dětí 13 dětí 

Počet nepedagogických úvazků 5,15 5,15 5,15 

Počet přepočtených zapsaných 

dětí na jeden nepedagogický 

úvazek 

20 dětí 20 dětí 20 dětí 

Celkem zaměstnanců 13,15 13,15 13,15 

Průměrná docházka za MŠ 86 dětí 86 dětí 89 dětí 

Průměrná docházka za MŠ v % 83 % 83 % 86 % 

Počet průměrně docházejících  

dětí na jeden pedagogický úvazek 
11 dětí 11 dětí 11 dětí 

Počet průměrně docházejících  

dětí na jeden nepedagog. úvazek 
17 dětí 17 dětí 17 dětí 

 

 

 

Tabulka č. 3 Věkové složení dětí (věk dětí k 1. září příslušného školního roku) 

 

Věkové složení  

dětí 

mladší 

tří let 

3 roky 4 roky 5 let Starší 

pěti let 
(OŠD) 

celkem 

2016/2017 7 31 27 34 5 104 

2017/2018 7 28 27 35 7 104 

2018/2019 5 40 22 26 11 104 

 

OŠD = děti s odloženou školní docházkou  

 

 

 

 

 



 

 

Tabulka č. 4a Finanční ukazatele (zřizovatel) 

 

Kalendářní rok 2017 2018 2019 

Počet dětí (přepočtený) 
(průměrný počet dětí 

v kalendářním roce) 
dětí 104 dětí 104 dětí 

Příspěvek na provoz  

od zřizovatele Kč 1 240 000 Kč 1 270 000 Kč 

Náklady (ÚZ 000) celkem 
Kč 1 240 000Kč 1 270 000 Kč 

• ….z nich na energie  

(elektřina, voda včetně 

srážkové, plyn, pevná 

paliva) 

Kč 262 080,48 Kč 221 584,76  Kč 

% 21  % 17 % 

….z nich na otop  

(Teplo Zlín) 

Kč 395 813,63 Kč 409 836,90 Kč 

 % 32 % 32  % 

….z nich na opravy  

a udržování  

Kč 180 594,85 Kč 207 717,12 Kč 

 % 15 % 16  % 

….ostatní náklady 
Kč 401 511,04 Kč 430 861,22 Kč 

 % 32  % 34  % 

Náklady na jedno dítě 
/1 dítě 11 923 /1 dítě 12 212 /1 dítě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabulka č. 4 b Finanční ukazatele (cizí zdroje) 

 

Kalendářní rok 2017 2018 2019 

Počet dětí (přepočtený) 
(průměrný počet dětí 

v kalendářním roce) 
dětí 104 dětí 104 dětí 

Cizí zdroje financování 

provozu 

úplaty za předškolní vzdělávání a ostatní zdroje financování 

(mimo stravného) 

2017 2018 2019 

Úplaty 
Kč 419 120 Kč 386 275   Kč 

Náklady (ÚZ 250) celkem 

(mimo nákladů na 

potraviny !!!) Kč 419 120 Kč 386 275  Kč 

….z nich na energie  

(elektřina, voda, plyn, 

pevná paliva) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 

0 % 0 % 0 % 

….z nich na otop  

(Teplo Zlín) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 

0 % 0 % 0 % 

….z nich na opravy  

a udržování  

0 Kč 0 Kč 0 Kč 

0 % 0 % 0 % 

….ostatní náklady 
Kč 419 120 Kč 386 275 Kč 

% 100 % 100 % 

Náklady na jedno dítě 
/1 dítě 4 030/1 dítě 3 714 /1 dítě 

 

 



Tabulka  č. 4 c Finanční ukazatele (ze státního rozpočtu - kraj) 

 

Kalendářní rok 2017 2018 2019 

Počet dětí (přepočtený) 
(průměrný počet dětí 

v kalendářním roce) 
dětí 104 dětí 104 dětí 

Příspěvek na platy 

a ostatní přímé 

neinvestiční výdaje  

ve školství Kč 5 260 278 Kč 

                     

              6 278 691  Kč 

Náklady  

(ÚZ 150, ÚZ 33353) 

celkem Kč 5 260 278 Kč              6 278 691   Kč 

….z nich na platy 
Kč 3 840 016 Kč 4 585 054 Kč 

% 73 % 73 % 

….z nich na odvody, 

FKSP a zákonné pojištění 
(pol. 5128, 5038) 

Kč 1 420 262 Kč 1 660 740 Kč 

% 27  % 27 % 

….ostatní náklady  

(UP, OOPP, DVPP aj.) 

Kč 0 Kč 6 584 Kč 

0 % 0 % 0 % 

Náklady na jedno dítě 
/1 dítě 50 580 /1 dítě /1 dítě 

 

 

 

Tabulka  č. 4 d Finanční ukazatele (ze všech zdrojů mimo hospodářské činnosti) 

 

Kalendářní rok 2017 2018 2019 

Počet dětí (přepočtený) 
(průměrný počet dětí 

v kalendářním roce) 
dětí 104 dětí 104 dětí 

Náklady celkem  

mimo nákladů  

na potraviny  Kč 6 919 398 Kč 7 934 966  Kč 

Náklady na jedno dítě 
/1 dítě 66 533 /1 dítě 76 298 /1 dítě 

 



Tabulka č. 5 Úplata za předškolní vzdělávání ve třídě s celodenním provozem 

 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
2017/2018 2018/2019 

Kč měsíčně Kč měsíčně 

Základní částka úplaty  680 550 

ČERVENEC 0 
375 

 

SRPEN 450 

 

0 

 

 



Tabulka č. 6 Školní a závodní stravování 

 

ÚPLATA ZA ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 2017/2018 2018/2019 

Přesnídávka + pitný režim                   10,-          10,- 

Oběd 20,- 20,- 

Svačina 8,- 8,- 

Na nápoje (pitný režim) 
           není samostatně  

                         naceněn  

není samostatně 

naceněn 

   

CELKEM 38 Kč 38 Kč 

ÚHRADA ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ  2018 2019 

Zaměstnanec 30 Kč 10 Kč 

Z FKSP 0 20 Kč 

   

CELKEM   30 Kč 30 Kč 

 



Tabulka č. 7 Výnosy ze „školného“  

 

 2016/17 2017/18 2018/19 

Přepočtený počet dětí 

(průměrný počet dětí v kalendářním roce) 
 104 104 

Úplata za předškolní vzdělávání  419 120,- 386 275 

To je na jedno dítě ročně  4 030 ,- 3 714,- 

To je na jedno dítě měsíčně  

(kalendářní rok, 12 měsíců) 
 336,- 310,- 

 

Ostatní údaje 
 

Vzdělávací program RVP PV 

Školní vzdělávací program Poznávání s kamarády  

Zapojení do projektů -- 

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP) 

Učitelky:  problematika vzdělávání, metodika, nové formy 

práce a náměty, individuální vzdělávání,spolupráce s 

rodiči. Ředitelka navíc: legislativa, bezpečnost, řídící 

činnosti                                                                  

Nadstandardní aktivity 

Angličtina, saunování, plavání 

Návštěvy koncertů (KUC), divadelních představení, výstav, 

nejrůznější představení v MŠ (hudební, dramatické, 

kouzelnické), besedy s ukázkami prací, živých zvířat atd), 

sportovní akce, vycházky do lesa, vystoupení, výstavy atd.  

Volnočasové aktivity organizované 

školou 
Spaní ve školce, Pasování předškoláků 

Spolupráce s rodiči 

Společná tvoření, vystoupení pro rodiče, besedy 

(problematika dětí), ukázky práce, výstavky, pravidelné 

informace, prohlídka MŠ, individuální konzultace apod. 

Spolupráce s dalšími subjekty 

(školy, PPP, SPC, PČR, MP, ...) 

Konzultace + návštěva – 16.ZŠ, koncerty – ZUŠ, návštěvy 

knihovny, akce s MP, spolupráce s DDM Astra, UTB, dle 

potřeby s PPP a SPC  

Mezinárodní spolupráce -- 

 

 

 

 



 

Návrh řešení dalšího rozvoje technického stavu školy 
 

Návrhy řešení, priority, finanční rozsah, zdroj financování (EPC, rozpočet školy, města), možnosti 

realizace (za provozu, mimo provoz), návaznost na povinnosti vyplývající ze zákonů (energetika, 

hygiena, bezpečnost, ...), budoucí šetření, dokončení koncepcí (školní hřiště) 

 

 

POPIS PROBLÉMŮ - PRIORITY: 

 

 „akutní“     - - -   

 

 

 „blížící se k horizontu životnosti“: 

-  oprava podlah ve třídách – postupná (pod linoleem místy vydrolený podklad s prohlubněmi a    

   nerovnostmi - stržení, srovnání, nová krytina) – náklady nutno pokrýt navýšením dotace z MMZ  

-  výměna elektroinstalace ve třídách (zastaralé, původní stavy, nevyhovující) - rekonstrukce spolu s   

    podlahovými krytinami 

 

 

„nevyhovující“:  

-  „sborovna“ – místnost vedle kanceláře- celková rekonstrukce, zatéká tam, výměna nevyhovujícího  

    vybavení, nové možnosti využití 

-  obnova dveří - atrium -  původní, poškozené  - únik tepla – úhrada z provozu MŠ 

-  obnova dveří ve třídách 

-  oprava plotu na školní zahradě 

-  zastaralý čipový systém (špatná funkce)  + kamerový systém (nedostačující) 

 

 

 

Opravy mimo provoz MŠ: 

-  Výměna krytiny ve třídách (stržení, srovnání a pokládku) - je nutno demontovat a odstavit     

    veškerý nábytek a vybavení - vystěhovat celou třídu (většina skříní nainstalována napevno). 

-  Současně provádět výměnu původní elektroinstalace.  

 

Za provozu MŠ: 

-  Všechny další opravy. 

 

 

 

Návrh pracovní skupiny na realizaci mimo rozpočet zařízení a Odboru školství: 

 

 

Předpokládaný termín červenec- srpen 2021: 

 

Uvedené opravy se musí provádět současně, obě vyžadují vyklizení třídy, odstavení nábytku atd.   

- vysekání a výměna původní elektroinstalace- rozvody 
- oprava podlah, výměna podlahových krytin ve třídách                                                                        

 
 


